
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 81/2023

Ato Contrato: ARP

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 44.945.573/0001-63

Nome: WESLLYENE NASCIMENTO PEREIRA 60977819388

Endereço: RUA ITALIA, 17 - QUADRA 6A - ANJO DA GUARDA - SAO LUIS/MA

Telefone: (98) 9242-3786

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Café torrado e moído, tipo superior, a marca deve possuir certificado no programa de qualidade do café, da Abic, ou laudo 

de avaliação do café, emitido por laboratório habilitado pela reblas/anvisa, com nota de qualidade global mínima de 6,0 

pontos e máxima de 7,2 na escala sensorial do café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no 

máximo 1% de impureza, ambos em plena validade,

empacotado a vácuo, puro, homogêneo, em embalagem retangular que contenha 250g do produto.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

3169/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global À Vista, na Entrega de objetoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

27/12/2023 27/12/2023

Início Vigência Final Vigência

28/12/2023 27/12/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 46/2023

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA ALEXANDRE DE ARAUJO ALVES

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 27/12/2023 às 13:59:09



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 69.480,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 69.480,00

 69.480,00 69.480,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 9242-3786Sócio(a)WESLLYENE NASCIMENTO PEREIRA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 69.480,0027/12/202428/12/2023Inicio do Contrato

 69.480,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 69.480,00AÇUCAR - 1KG93  0,00

 69.480,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

AÇUCAR - 1KG  1  18.000,00  18.000,00Único  0,00

TOTAIS  18.000,00  18.000,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 27/12/2023 às 13:59:09



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 69.480,00 69.480,0028/12/2023 - 27/12/2024 1

TOTAIS  69.480,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

27/12/2023Automático Alteração do contrato - JOSÉ 

LINDSTRON PACHECO
Contrato alterado

Página 3 de 3Emissão em: 27/12/2023 às 13:59:09


